Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 11
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва
от 30 июля 2019 года
Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 10.00 часов

Установленное число депутатов – 10
Присутствующие депутаты:

	 1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	       5.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	6.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	 7.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	8.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:

	 1.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	2.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10

	
	
	


Приглашенные:

1. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши

2. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

3. Бондус Любовь Александровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

На заседании присутствовали:

1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши


   2. Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Леуши
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши
        

3. О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 февраля 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Леуши
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши


5. Информация о проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши  



6. Разное
   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 

А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 8. Отсутствуют 2 депутата – Насибуллин Леонард Фанилевич (отпуск), Яковлева Вера Ивановна (занятость на работе). Поступила одна доверенность. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого, с учетом доверенности, 9 голосов. Кворум для принятия решений имеется.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши, Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши, Бондус Любовь Александровна - начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Какие еще будут предложения? 
П.Н. Злыгостев: Предлагаю в вопросе «Разное» рассмотреть вопрос о расторжении договора аренды с ГЛАВ РЫБВОД и возврату озера Леушинский Туман в общественное пользование местным жителям.

М.В. Вурм: Также предлагаю в вопросе «Разное» рассмотреть вопрос о передаче жилого помещения из муниципальной собственности Кондинского района в муниципальную собственность сельского поселения Леуши.

И.Г. Зуев: Еще предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных предложений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных предложений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания с учетом внесенных предложений. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.
1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
 
    Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в решение. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Леуши  
Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение Положения о старостах. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).



3. Слушали: О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши


Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в устав. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).



4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 февраля 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Леуши 




Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в решение. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.  
Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


5. Слушали: Информация о проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения

   Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (информация прилагается)

И. Г. Зуев: Вопросы?

В.Н. Редикульцева: Вывоз крупногабаритного мусора?

П.Н. Злыгостев: Принимайте заявки. Будем решать.
И. Г. Зуев: Еще вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за принятие информации к сведению. 

Голосовали за принятие информации к сведению: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять информацию к сведению.

6. Разное
П.Н. Злыгостев: Уважаемые депутаты, предлагаю на рассмотрение проект решения о расторжении договора аренды с ГЛАВ РЫБВОД озера Леушинский Туман и возврату в пользование местным жителям. 


На сегодняшний день арендатором озера Леушинский Туман не исполняются условия действующего законодательства в сфере рыболовства, в том числе отсутствуют условия по организации выдачи разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, что влечет за собой привлечение законопослушных граждан к административной ответственности «За нарушение правил Рыболовства», предусмотренной частью 2 статьи 8.37. КоАП РФ.

И.Г. Зуев: Предлагаю Совету депутатов сельского поселения Леуши вступить в ходатайство перед главой Кондинского района А.В. Дубовиком о решении вопроса по расторжению договора аренды с ГЛАВ РЫБВОД и возврату озера Леушинский Туман в общественное пользование местным жителям.
И. Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за вступление в ходатайство. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.  

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

М.В. Вурм: Уважаемые депутаты, также предлагаю на рассмотрение проект решения о передаче жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Кондинского района, в муниципальную собственность сельского поселения Леуши.

Жилое помещение по адресу: ул. Магистральная, д. 1, с. Леуши, находится в собственности Кондинского района. По договору коммерческого найма в нем проживал специалист БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница». Предлагаем Совету депутатов сельского поселения Леуши вступить в ходатайство перед администрацией Кондинского района о передаче указанного помещения в собственность сельского поселения Леуши с целью дальнейшего предоставления указанного помещения специалистам. 
И. Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за вступление в ходатайство. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.  

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            

Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова

